

## **PROTOKÓŁ**

### **z Sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28.12.2007 w Urzędzie Gminy**

Stan radnych 15 osób

Obecnych – 14 osób

Nieobecny – Zdzisław Podgórski

Spoza Rady Gminy w Sesji uczestniczyli:

1. Nałęcz Katarzyna – Skarbnik Gminy

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy,

Przed rozpoczęciem obrad dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sońsku zaprezentowały Przedstawienie Bożonarodzeniowe przygotowane pod kierunkiem nauczycielki p. Wiolety Paluszkiewicz.

### **Przebieg obrad**

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XIV Sesji Rady Gminy w Sońsku i na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał .

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował porządek obrad uzupełniony o dwie uchwały : w sprawie wydatków budżetu Gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/56/2007 Rady Gminy w Sońsku w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych .

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad .
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wystąpienie Księdza Proboszcza Parafii Sońsk /życzenia świąteczne, opłatek/
4. Interpelacje i zapytania
5. Podjęcie uchwał w sprawach

- a/ przeznaczenia dofinansowania inwestycji drogowej na drodze powiatowej nr 1248W/07543.
- b/ ustalenia wartości jednego punktu i najniższego wynagrodzenia w kategorii zaszeregowania dla pracowników jednostek samorządu terytorialnego działających w zakresie oświaty nie będących nauczycielami.
- c/ rozpatrzenia skargi p. Renaty Żbikowskiej na Wójta Gminy.
- d/ zmian w budżecie gminy
- e/ wydatków budżetu gminy , które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007
- f/ podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/56/2007 w sprawie określenia wysokości podatków od środków transportowych.

6. Wnioski i zapytania

7. Zamknięcie obrad.

Ad 3

Ksiądz Proboszcz z Parafii Sońsk złożył wszystkim obecnym życzenia noworoczne . Po wystąpieniu księdza radni podzieli się opłatkiem.

Ad 4

Piotrowicz Wiesław – 18 grudnia br. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej w czasie posiedzenia Komisja pojechała do oczyszczalni ścieków , aby sprawdzić wykonanie zaleceń wydanych przez Wójta gminy. Komisja stwierdziła , że zalecenia nie zostały wykonane .Osad zalegający wokół oczyszczalni został tylko częściowo usunięty. Komisja stwierdziła , że oczyszczalnia jest źle zarządzana i w związku został postawiony i przyjęty wniosek o rozwiązanie umowy z dotychczasowym administratorem.

Wniosek Komisji Rewizyjnej o rozwiązanie umowy z firmą zajmującą się administrowaniem oczyszczalnią ścieków w Komorach Dąbrownych chcę teraz postawić i proszę p. przewodniczącego o przegłosowanie go.

Owczarczyk Eugeniusz – przed głosowaniem powinien wypowiedzieć się radca prawny, sprawdzić jakie są warunki rozwiązania umowy.

Szmalec Wiesław – przekaze to p. mecenasowi , być może potrzeba będzie uchwała w tej sprawie.

Wniosek Komisji Rewizyjnej został przyjęty 13 głosami , 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad 5

Rada Gminy podjęła następujące uchwały:

**a/ w sprawie przeznaczenia dofinansowania inwestycji drogowej na drodze powiatowej nr 1248W/07543 w miejscowości Chrościce.**

Owczarczyk Eugeniusz – projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji , p. Wójt wyznaczył drogę przez wieś Chrościce , ja uważam , że we współpracy z powiatem powinna być zrobiona droga od drogi powiatowej w Koźniewie przez Ślubowo do drogi powiatowej w Kałęczynie w wyniku tego skróci się o ok. 3 km trasa do Warszawy . mówiłem już o tym na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji , dziś ponawiam swój wniosek , żeby przy współpracy z powiatem wykonać asfalt od drogi powiatowej w Koźniewie przez Ślubowo do drogi powiatowej w Kałęczynie , proszę p. Radnych aby przychyłili się do mojego wniosku bo w tym rejonie gminy też należy coś robić.

Piotrowicz Wiesław – na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji p. Wójt informował , że stan prawny działek przy drodze w Chrościcach nie jest uregulowany , dlatego uważam , że z wyłożeniem pieniędzy na budowę tej drogi należy się wstrzymać do czasu uregulowania stanu prawnego.

Szmalec Wiesław – byliśmy na zebraniu w Chrościcach i dowiedzieliśmy się od mieszkańców , że na odcinku gdzie planuje się budowę drogi nie ma przeszkód prawnych do rozpoczęcia prac. Przeznaczamy 70 tyś na budowę drogi więc takie środki nie wystarczą na całość, będzie zbudowany tylko pewien odcinek tej drogi ok. 1,5 km.

Piotrowicz Wiesław – ponieważ są środki a inwestycje drogowe był prowadzone w Drażenie, Gołotczyźnie , to teraz należało by je przenieść w rejon Koźniewa , Ślubowa aby stworzyć ważny ciąg komunikacyjny przez naszą gminie w kierunku Warszawy .

Szmalec Wiesław – niezależnie którą drogę zbudujemy każda będzie służyła naszym mieszkańcom.

Szypulski Remigiusz – zaczynamy budować drogi w różnych miejscach a nigdzie nie kończymy , mam na myśli drogę Ciemniewo – Gołymin , która powinna być dokończona, pozostało 800 metrów.

Niesłuchowski Krzysztof – wszystkie drogi są ważne, p. Radnemu Piotrowiczowi chce powiedzieć , że my tylko partycypujemy w kosztach

budowy drogi powiatowej i regulowanie kwestii prawnych to zmartwienia powiatu.

Szmalec Wiesław - przystępujemy do głosowania wniosku Radnego Owczarczyka

Za wnioskiem głosowało 5 Radnych, 9 było przeciwnych .

Wniosek upadł.

Szmalec Wiesław – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie dofinansowania inwestycji drogowej na drodze powiatowej nr 1248W/07543/.

10 głosów za , 2 przeciw, 2 wstrzymujące się

**b/ ustalenie wartości jednego punktu i najniższego wynagrodzenia w kategorii zaszeregowania dla pracowników jednostek samorządu terytorialnego działających w zakresie oświaty nie będących nauczycielami.**

Nowicki Krzysztof – ja byłem przeciwny tak niskiej podwyżce dla pracowników obsługi i jeszcze raz apeluję o rozważenie możliwości zwiększenia jej. Składam wniosek aby podwyżka wynosiła 9%.

4 za , 8 przeciw , 2 wstrzymujące Wniosek upadł

Szmalec Wiesław – uchwała była szczegółowo omówiona na posiedzeniu wspólnym wszystkich komisji Rady Gminy. Kto jest za jej przyjęciem, proszę o podniesienie ręki.

8 za, 4 przeciw , 2 wstrzymujące

**c/ rozpatrzenie skargi p. Renaty Żbikowskiej na Wójta Gminy**

Szmalec Wiesław – proszę p. przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska Komisji w tej sprawie.

Piotrowicz Wiesław – w poprzedniej kadencji również rozpatrywaliśmy skargę tej Pani podobnej treści, skarga jest zawiła , wielowątkowa . Komisja rozpatrzyła ją , przeprowadziła rozmowę z p. Wójtem ,wyjaśniła przyczynę opóźnienia w udzieleniu tej Pani odpowiedzi na jej pismo skierowane do Wójta Gminy i uznała skargę za bezzasadną.

Szmalec Wiesław – kto jest za przyjęciem uchwały

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych , 1 wstrzymał się od głosu.

**d/ w sprawie zmian w budżecie w roku 2007.**

Pani Skarbnik odczytała treść uchwały

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**e/ wydatków budżetu gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2007**

Skarbnik Gminy – jest to kwota 202.030 zł i są to pieniądze jakie otrzymaliśmy na drogę i na budowę kolektora sanitarnego , nie otrzymaliśmy faktur od wykonawców i w tym roku nie ma możliwości zapłaty, dlatego te pieniądze nie wygasają i przechodzą na rok przyszły.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**f/zmiany uchwały nr XIII/56/2007 Rady Gminy w Sońsku w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych**

Skarbnik Gminy – chodzi o sprostowanie błędu w załączniku Nr 2 do uchwały gdzie znalazła się kwota większa niż podało Ministerstwo Finansów błąd powstał przy przepisywaniu i stąd projekt tej uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie

Ad 6

Rykaczewski Lucjan – w imieniu mieszkańców wsi Niesłuchy chciałem się zwrócić w sprawie konieczności przeprowadzenia remontu drogi odchodzącej od drogi Sońsk – Ciemnowo prowadzącej do Ciemnowka . Z drogi tej korzystają również mieszkańcy okolicznych miejscowości tj. Ciemnowko , Mężenino, Olszewka. Remont drogi miałby polegać na okopaniu rowami i wywiezieniu żwirem .

Długokęcka Anna – mieszkańcy Ostaszewa już kilkakrotnie zwracali się o przeprowadzenie w naszej wsi remontu drogi , która jest w bardzo złym stanie.

Duszyński Kazimierz – dlaczego zostało przerwane czyszczenie rowu w Skrobocinie.

Goszczak Andrzej – w ubiegłym roku była sporządzona lista na wycinę krzewów przy drogach, co się z tą listą stało.

Szmalec Wiesław – wszystkie sprawy zgłoszone przez p. sołtysów przekażę p. Wójtowi i poproszę aby odpowiedział na następnej sesji.

Ad 7.

Stwierdzam, że porządek obrad został wyczerpany w związku z tym zamykam obrady XIV Sesji Rady Gminy.

Obrady zakończono o godzinie 14;10

Protokółowała Krystyna Sobczyńska.